

HONORAIRES (Tarif non règlementé)

(Prix exprimés en euros)

ACTE	HT	TVA	TTC
Promesse de vente - Avant contrat	200,00	40,00	240,00
Avenant Promesse de vente - Avant contrat	83,33	16,67	100,00
Déclaration d'option du conjoint survivant par acte séparé	100,00	20,00	120,00
Renonciation à succession	100,00	20,00	120,00
Formalité fiscales pour recouvrement assurance vie	0,5% HT des primes à déclarer		
Succession - déblocage comptes bancaires - règlements des factures - répartitions et virements des liquidités entre héritiers	0,5% HT des sommes encaissées - minimum 300,00 HT		
frais déplacement inventaire	100,00	25,00	125,00
Règlements des factures en l'absence du déblocage des comptes bancaires	15,00	3,00	18,00
Convention quasi usufruit	1 % HT de l'actif - minimum 800,00 HT		
Constatation de non opposition à legs universel	150,00	30,00	180,00
Dépôt de pièces (ordonnance et jugement)	100,00	20,00	120,00
Assistance succession réglée par un confrère	2% HT des sommes revenants au signataire - minimum 1000,00 HT		
Conseil rédaction d'un testament holographique, fourniture d'un modèle de rédaction et notification l'existence du testament au Fichier central des Dispositions de dernière Volontés.	100,00	20,00	120,00
Bail commercial et bail professionnel	Un mois de loyer HT - minimum 900,00 HT		
Renouvellement - Résiliation bail commercial et bail professionnel	1/2 mois de loyer HT-minimum 450,00 HT		
Constitution société sans apport immobilier	1000,00	200,00	1200,00
Dissolution société sans apport immobilier	2000,00	400,00	2400,00
Location gérance	Un mois de redevance HT - minimum 900,00 HT		
Dépôt de pièces	800,00	160,00	960,00
Vente fonds de commerce / artisanal	2% HT du prix de cession - minimum 1500,00 HT		

Cession parts sociales	1,5% HT du prix de cession-de 0€ à 400,000€ ; 1% HT du prix de cession au-delà de 400000€ -minimum 1500,00 HT		
Prêt à usage	500,00	100,00	600,00
Formalités sociétés (procédure d'agrément, rédaction d'un procès-verbal d'assemblée générale des associés, mise à jour des statuts, publications dans un journal d'annonce légale si modification de la gérance, dépôt du dossier au greffe du Tribunal de Commerce	300,00 60,00 360,00		
Coût copie acte	33,33	6,67	40,00
Légalisation signature	20,00	4,00	24,00

